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Latvijas sociālo 
dienestu 

darbinieki tiekas 
Salaspilī

Visu gadu dziesmas krāju, 
Jāņu dienu gaidīdama; 
Nu atnāca Jāņu diena,  

Nu dziesmiņas jāizdzied.  
 

Koši koši, jauki jauki,  
Kad atnāca Jāņa diena: 

Dzied putniņi, līgo meitas,  
Meža gali gavilē. 

  (Latviešu tautas 
dziesmas) 

Priecīgus Līgo svētkus! 
Lai svētku nakts burvība 

dod spēkus turpmākajiem 
darbiem!

            Pašvaldības vārdā – 
                     priekšsēdētājs 
          Raimonds Čudars 

4. lpp.

Uz nometni 
aicina 

sporta nams
6. lpp.

“Latvijas 
dzelzceļš” pārrunā 

infrastruktūras 
attīstību ar Salaspils 
pašvaldības vadību

2. lpp. 4. lpp.

Aicina pieteikties 
uz brīvajām vietām 

PII “Saulīte” un 
“Daugaviņa”

2016. gada 17. jūnijs Nr. 12 (634)  Nākamais numurs iznāks 8. jūlijā

Šonedēļ k/n “Rīgava” ilggadīgais direktors Ēriks 
Miķelsons savu darba stafeti nodos nākamajai 
direktorei Indrai Trofimovičai, kuru līdz šim pazinām 
kā pašvaldības administrācijas kultūras metodiķi. 
Ēriks un Indra ir divu dažādu paaudžu cilvēki, 
kurus vieno rūpe par Salaspils kultūras dzīvi. 

Paaudžu maiņa arī kultūras namā “Rīgava”

„Te mēs kopā, te mēs šķirti…”
… saka kultūras nama „Rīgava” 

kolektīvs par 24 direktora Ērika 
Miķelsona vadībā nostrādātajiem 
gadiem. 2016. gada 17. jūnijs ir 
direktora pēdējā darba diena. Tā 
ir Ērika paša izvēle, jo laiks atvilkt 
elpu.   

Kolhozam – agrofirmai 
„Salaspils” piederošais kultūras 
nams pirms 25 gadiem nonāca 

Salaspils pašvaldības īpašumā. 
Bijušais kolhoza arodbiedrības 
priekšsēdētājs kultūras nama sie-
višķīgajam kolektīvam likās visai 
piemērota kandidatūra, un tika 
izteikts “bildinājums”. Ēriks kādu 
laiku padomāja, bet daudz „nelau-
zās”, jo kā arodbiedrības bosam 
ar kultūras namu bija visciešākā 
sadarbība organizējot sarīkojumus 
lauksaimniekiem. Turklāt savulaik 
iepazītas kultūras dzīves aizkulises 
arī jauniešu deju kolektīva dalīb-
nieka acīm. Deja Ēriku pavada 
visu mūžu. 1992. gadā rodas vidē-
jās paaudzes deju kolektīvs „Ūsa”. 
Ēriks atkal ir  dejotāju rindās. Pēc 
zināma laika perioda, kad raitais 
solis kļūst prātīgāks, pienācis laiks 
dibināt senioru deju kolektīvu. Ar 

Ērika svētību top deju kolektīvs 
„Rīgava”, un Ēriks dejo atkal.

Ērika lielākā rūpe un interese ir 
mākslinieciskā pašdarbība. Ienākot 
kultūras namā, viņš turpina un 
attīsta tālāk ielikto stingro pama-
tu pašdarbības kolektīvu darbības 
veicināšanā. Direktors izprot pēc-
tecības nozīmību, top jauni kolek-
tīvi arī vismazākajiem. Šodien 
„Rīgavā” dzied un dejo mazulīši 
jau no trīs gadu vecuma. Kopskaitā 
amatierkolektīvu saime izaugusi 
turpat līdz 600 dalībniekiem. Ēriks 
vienmēr veicinājis aktīvu kolektīvu 
koncertdarbību ārpus novada un 
republikas. Kā gādīgs tēvs ar laba 
vēlējumiem allaž pavadījis tuvos 
un tālos ceļos. Vienmēr izjutis lep-
numu par kolektīvu sasniegumiem 
skatēs un konkursos, par piedalīša-
nos Dziesmu un deju svētkos, bet 
savus nopelnus kautrīgi noklusē-
jis aiz vārdiem: „Tas jau kolektīvu 
vadītāju veikums”. 

„Rīgavas” kolektīvs Ērika 
Miķelsona vadībā ilgus gadus ir 
stabils un nemainīgs, tā vērtība ir 
savstarpēja uzticēšanās un paļāvī-

ba kopīgai lietai. Vairākus sasauku-
mus direktors ir arī Salaspils paš-
valdības deputāts un apzinīgi veic 
savus pienākumus.

Ar savu sportisko pieredzi, kas 
gūta jaunībā, strādājot par sporta 
dzīves organizatoru Salaspilī, viņš 
entuziasma pilns dalījies, vadot 
sportiskas aktivitātes gan bērnu 
pašdarbības kolektīvu nometnēs, 
gan kādreiz organizējot kolektīvus 
saliedējošās Sporta dienas, gan 
pirms 20 gadiem uzsākot strīt-
bola sacensību tradīciju Līvzemes 
ielā pie „Rīgavas”. Jau vairākus 
gadus organizē Galda spēļu pieccī-
ņas sacensības, tajās iekļaujot sev 
tuvo kāršu spēli „Zolīte”. 

Ēriks – vīrs, tēvs divām 
meitām un dēlam, vectētiņš 
pieciem mazbērniem, dzimtas 
tradīciju kopējs, rūpīgs dārzkopis, 
azartisks sporta līdzjutējs, otrajos 
Ziemassvētkos dzimis Mežāzis, 
mazliet arī romantiķis, jo viņa iedi-
binātajos Doles skolas salidojumos 
un citos saietos labā draugu kom-
pānijā šad tad arī uzdungo sirdij 
tuvās dziesmas par Daugavu… Un 
ne velti, jo Miķelsonu dzimta ir to 
Doles salas iedzīvotāju vidū, kuru 
dzimtās mājas Rīgas HES celtniecī-
bas laikā palika zem ūdens. Goda 
lieta Ērikam bija piedalīties idejas 
izstrādē par appludināto māju pie-
miņas zīmes izveidošanu.

Ērikam patīk skaitļi un cipari,tikai 
nekad viņš nebija iedomājies 
nosvērt kultūru kilogramos. Mēs 
šogad to izdarījām pirms nova-
da svētkiem, un svētku gājienā 
vērīgākie skatītāji varēja pamanīt, 
ka gadus pārvēršot kilogramos, 
„Rīgavā” kopā sastrādāti 48,7 kg 
kultūras. Gandrīz puse no tiem – 
Ērika Miķelsona gadi. 

Lai Tev šo smagumu izdodas 
vienmēr atcerēties ar vieglumu 
un prieku!

 Tavs „Rīgavas’’ kolektīvs
turpinājums 3. lpp.
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DOMES SĒDES

8. jūnija kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par budžeta 

līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• 100 eiro- lektora darba 
samaksai 2.vidusskolas organi-
zētajai metodiskajai konferen-
cei “Iekļaujošās izglītības principu 
iedzīvināšana vispārējā izglītībā”;

• 132 eiro- ēdināšanas izdevu-
mu segšanai 2.-4. klašu kora dalīb-
niekiem starpnovadu skolu koru 
sadziedāšanās koncertā “Skaņā 
dziesmā vesels gars” Ķekavā;

• 150 eiro- finansējumam labā-
kajiem 1. vidusskolas pulciņiem- 
dambretistu komandai, vokāla-
jam ansamblim “Atvariņi”, ansam-
blim “Lakstīgalas” un teātra sporta 
komandai;

• 70 eiro- labākajiem 2. vidussko-
las pulciņiem- ansambļiem “Riču 
raču” un “Dzintariņš”;

• 8400 eiro- pagaidu stāvlau-
kuma ierīkošanai Zviedru ielas 
vienā pusē posmā no restorāna 
“Erevāna” līdz tiltiņam uz pludmali 
2m platumā ar šķembotu segumu;

• 1344 eiro- 1. vidusskolai  
nometnes “Dzīvespriecīgā pasaule” 
organizēšanai;

• 1456 eiro- 1. vidussko-
lai nometnes “Krāsainā pasaule” 
organizēšanai;

• 13000 eiro- ceļu pretputekļu 
apstrādes materiāla iegādei;

• 651 eiro-  1. vidusskolas pro-

jektam “Ar dziesmu uz Stokholmu”;
• 3656 eiro- peldvietas aprīkoša-

nai ar informācijas stendiem;
• 4746 eiro- apsardzes signali-

zācijas sistēmas atjaunošanai un 
durvju aprīkošanai ar kodu atslē-
gām Rīgas ielā 30;

• 3000 eiro- florbola klubam 
“Saulkalne” sacensību dalības 
maksu, licenču un daļas tiesnešu 
izdevumu segšanai.

Izvērtējot saņemtos pretenden-
tu pieteikumus k/n “Rīgava” direk-
tora amatam, konkursa komisi-
ja par piemērotāko atzina Indru 
Trofimoviču. Tādēļ dome nolēma 
iecelt I. Trofimoviču par iestādes 
direktori, nosakot, ka pienākumus 
viņa sāk pildīt ar 18. jūniju.

Izdarīti grozījumi lēmumā „Par 
pašvaldības līdzfinansējuma pie-
šķiršanu 2.kārtas kultūras projek-
tiem”, nolemjot piešķirt pašvaldī-
bas līdzfinansējumu Salaspils volej-
bola kluba projektam “Ako plud-
males volejbola turnīrs 2016” 700 
eiro apmērā. 

Izsludināts atklāts konkurss 
“Salaspils 1.vidusskolas teritorijas 
labiekārtojuma rekonstrukcija”.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

• “Lietus ūdens novadīšanas sis-
tēmu apkope Salaspils pašvaldības 
iestādēs 2016.gadā”;

• “Nekustamo īpašumu vērtēšana 
Salaspils novada teritorijā Salaspils 

novada domes vajadzībām”.
Papildina 2006.gada 25. janvāra 

lēmumu “Par pašvaldības īpašumā 
esošo nomājamo ēku, būvju (vai to 
daļu) saraksta, nomas termiņu un 
minimālās cenas apstiprināšanu”, 
nosakot maksu par PII “Daugaviņa” 
lielās zāles izmantošanu Saulkalnē 
esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašnieku kopsapul-
ču rīkošanai  7 eiro apmērā par 
laiku līdz 3 stundām.

Aprīlī dome nolēma atsavināt 
vairākus nekustamos īpašumus 
pašvaldības vajadzību nodrošināša-
nai – autoceļa V33 rekonstrukcijai. 
Šajā sēdē noteikts īpašumu atlīdzī-
bas apmērs.

Piekrīt uzsākt detālplānojuma 
izstrādāšanu nekustamā īpašuma 
“Vecmigļi” teritorijā. 

Nodod nomā uz 10 gadiem ar 
apbūves tiesībām (žoga izbūvei) 

nekustamā īpašuma Cīruļu ielā daļu.
Anulētas vairākas privātperso-

nu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā.

Pamatojoties uz saistošajiem 
noteikumiem Nr.2/2016 “Par 
Salaspils novada pašvaldības palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risinā-
šanā”, izīrē divus dzīvokļus Miera 
ielā 16/7. 

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes lēmumu „Par palīdzību krī-
zes situācijā nonākušām ģimenēm 
ar nepilngadīgiem bērniem”, izīrē 
trūcīgām ģimenēm ar bērniem dzī-
vojamās telpas Skolas ielā 7. 

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
dus un nokavējuma naudas par 
īpašumiem Buču ielā 3, Skolas ielā 
16, Nometņu ielā 42, Smilgu ielā 
31, Silmaļu ielā 29, Tīrumu ielā 17, 
Miera ielā 16 k-7, Dienvidu ielā 1 

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.05.-31.05.2016.:
Reģistrēti: 17 jaundzimušie  (6 zēni un 11 meitenes):
Katrīna, Aļika, Anatolijs, Aleksandrs, Ričards, Polina, 
Gerda, Vanesa, Alisija, Šarlote Marta, Anete, Jeļizaveta, 
Krista Kristija, Jānis, Gustavs, Aleksejs, Marija
Reģistrētas laulības: 10
Mūžībā aizgājuši: 

un Enerģētiķu ielā 5, kā arī īpašu-
miem “Getliņi 102”, “Mazās lapas”, 
“Bučas 3”, “Doles dārzs 12” un  
“Cekule 188”. 

Atsavina par labu privātpersonai 
garāžu Līvzemes ielā 25. 

Nolemj atsavināt par labu privāt-
personai domājamo daļu no īpašu-
ma Enerģētiķu ielā 23 samērīgi dzī-
vokļa platībai. 

Izdarīti precizējumi saistošajos 
noteikumos “Kārtība, kādā Salaspils 
novada pašvaldība īsteno pirms-
skolas izglītības nodrošināšanas 
funkcijas”.

Nolemj akceptēt ceļa zīmes 
“Stāvvieta” ar papildus ceļa zīmēm 
“Darbības laiks” (20.00-6.00)” un 
“Pārējā papildinformācija” (“Tikai 
ar SIA “Namu pārvaldīšana” atļau-
jām”) uzstādīšanu dzīvojamo 
māju Enerģētiķu ielā 11, 13 un 15 
pagalmā.

MODRIS AVOTIŅŠ (17.03.1958.-29.04.2016.) 
IRINA BOGDANOVA (12.05.1957.-01.05.2016.)
INESE OZOLIŅA (27.07.1937.-07.05.2016.)
LEIDA PĒTERSONE (13.06.1924.-10.05.2016.)
VELTA LAIVA (11.01.1924.-15.05.2016.)
LUDMILA DROBOTOVA (20.09.1946.-16.05.2016.)
IGORS KAŠUBA (21.09.1963.-13.05.2016.)
NADEŽDA FJODOROVA (06.04.1935.-15.05.2016.)
JURIJS VINOGRADOVS (22.12.1937.-16.05.2016.)
LUDMILA BRICA (02.01.1955.-21.05.2016.)
ERNESTS POĻICS (09.12.1945.-23.05.2016.)
STEPANIDA MILEIKA (25.11.1935.-25.05.2016.)
TAMĀRA KAĻIŅINA (11.02.1940.-29.05.2016.)
JURIJS JUROVSKIS (22.07.1939.-29.05.2016.)
JEZUPS PULS (22.07.1946.-30.05.2016.)

Salaspils novada dome  2016.gada 8.jūnijā  ir pieņēmusi lēmumu (prot.Nr.13, 
15.§) „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Vecmigļi” 
teritorijā, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu”. 

Salaspils novada dome 2016. gada 25. maijā ir pieņēmusi lēmumu „Par 
lokālplānojuma izstrādāšanu Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas 
dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai Salaspils novada teritorijas 
daļā, grozot  Salaspils novada teritorijas plānojumu”  (prot.Nr. 12, 26.§). 

2016./2017. m.g. Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes “Daugaviņa” un “Saulīte” (mācību valoda - 
latviešu) papildus uzņem bērnus vecumā no 1,5 līdz 3 gadiem.

Izdarīt Salaspils novada domes 
2012.gada 29.augusta saistošajos 
noteikumos Nr.27/2012 “Kārtība, 
kādā Salaspils novada pašvaldība 
īsteno pirmsskolas izglītības nodro-
šināšanas funkciju” (Salaspils Vēstis, 
05.10.2012. Nr.19 (545); grozījumi: 
20.09.2013. Nr.18 (568); 01.11.2013. 
Nr.21 (571); 20.12.2013. Nr.24 (574); 
07.11.2014. Nr.21 (595); 18.03.2016. 
Nr.6 (628)), šādus grozījumus:

Ir brīvas vietas “Saulītē”
un “Daugaviņā”

Uz brīvajām vietām PII 
“Daugaviņa” var pretendēt 
bērni, kuri jau ir reģistrēti Salaspils 
novada kopējā rindā uz vietu pirms-
skolas izglītības iestādē. Vietu pie-
šķiršana notiks hronoloģiskā secī-
bā pēc sākotnējās rindas reģistrā-
cijas datuma. Apmeklējot pirmsko-
las izglītības iestādi „Daugaviņa”, 
bērnam tiek saglabāta reģistrācija 
rindā līdz brīdim, kad tiek piešķirta 
vieta vecāku izvēlētajā pirmsskolas 
izglītības iestādē.

Uz brīvajām vietām PII 
“Saulīte” (latviešu grupā) var 
pretendēt bērni, kuri jau ir reģis-

trēti Salaspils novada kopējā rindā 
uz vietu pirmsskolas izglītības ies-
tādē. Vietu piešķiršana notiks hro-
noloģiskā secībā pēc sākotnējās 
rindas reģistrācijas datuma. Jaunajā 
grupā izglītības programma tiks 
realizēta latviešu valodā, un vieta 
piešķirta uz pastāvīgu laiku bez 
iespējas mainīt grupu vai pirmssko-
las izglītības iestādi.  

Pieteikumus gaidīsim līdz 
2016. gada 14. jūlija plkst. 
18.00 Salaspils novada pašvaldības 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
trā. Papildus informācija pa tālr. 
67981016.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu

Detālplānojuma teritoriju un tās robežas var skatīt 
ģeoportālā GeoLatvija.lv teritorijas attīstības plānoša-
nas sadaļā.

Detālplānojuma izstrāde ir uzsākta ar mērķi rast 
labāko risinājumu jaunu zemes vienību izveidošanai, 
kas galvenokārt paredzētas savrupmāju apbūvei un 
satiksmes infrastruktūras izveidošanai, kā arī zemes 
vienības teritorijā plānot nepieciešamo inženierko-
munikāciju tīklu novietnes un sniegt teritorijas labie-
kārtošanas priekšlikumus.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātāja – SIA 
“Zviedrijas mežu fondi”, reģ.Nr.4010332773.

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju ir apstiprinā-
ta Salaspils novada domes Attīstības daļas teritorijas 
plānotāja Dace Bērziņa.

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā 
detālplānojuma izstrādei lūdzam iesniegt Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8 domes darba laikā 
vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi  dome@salas-
pils.lv. 

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
Eiropas standarta platuma dzelzceļa infrastruktūras līnijas 
Rail Baltica būvniecībai Salaspils novada teritorijas daļā

Lokālplānojuma izstrāde tiek uzsākta kā Salaspils 
novada teritorijas plānojuma grozījumi, lai radītu 
priekšnoteikumus plašas teritorijas ilgtspējīgai attīs-
tībai, nodrošinot tās daudzfunkcionālu izmantošanu 
un sniedzot attīstības iespējas satiksmes infrastruk-
tūras un ar to funkcionāli saistītās industriālās apbū-
ves projektiem. Projekta mērķis ir noteikt nacionālas 
nozīmes infrastruktūras objekta – dzelzceļa līnijas Rail 
Baltica trases ar ievadam Rīgā un ar to funkcionā-
li saistītajiem  objektiem  nepieciešamās teritorijas, 
izstrādājot noteikumus šo teritoriju turpmākai izman-
tošanai, iekļaujot Eiropas standarta platuma publiskās 
lietošanas dzelzceļa līniju Rail Baltica Salaspils novada 

satiksmes infrastruktūras ilgtermiņa attīstībā.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāja – Satiksmes 

ministrija. 
Lokālplānojuma izstrādātājs – Pilnsabiedrība ,,RB 

Latvija”.
Informāciju par lokālplānojuma izstrādi interesen-

ti var saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 
8, Salaspilī vai sazinoties ar lokālplānojuma izstrādes 
vadītāju, teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli un 
teritorijas plānotāju Daci Bērziņu (tālrunis 67981068), 
kā arī sekot informācijai pašvaldības mājas lapā 
www.salaspils.lv un ģeoportālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis3.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016. gada 25. maijā (prot. Nr. 12, 27.§)
Precizējumi: 2016. gada 8. jūnija domes sēdē (prot. Nr. 13, 24.§)

Saistošie noteikumi Nr. 15/2016
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.27/2012 

“Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība īsteno 
pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 43.panta trešo daļu,
Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu Izglītības likuma 17.panta 2.4 daļu

1. aizstāt 48.3.apakšpunktā skaitli 
“86,00” ar skaitli “170”;

2. svītrot 69.punktu;
3. papildināt noteikumus ar 

70.punktu šādā redakcijā:
“70. Noteikumu 48.3.apakšpunk-

tā noteiktais līdzfinansējuma apmērs 
tiek piemērots līdz 2016.gada 
31.decembrim. No 2017.gada 1.jan-
vāra pašvaldības līdzfinansējuma 
apmēru bērnu uzraudzības pakalpo-

jumu sniedzējiem nosaka ar domes 
lēmumu.

71. Noteikumu 48.punktu par 
līdzfinansējuma piešķiršanu bērnu 
uzraudzības pakalpojumu sniedzē-
jiem piemēro no 2016.gada 4.jūli-
ja, noteikumos noteiktajā kārtībā 
apmaksājot bērnu uzraudzības pakal-
pojumu sniedzēja sniegtos pakalpo-
jumu par iepriekšējo mēnesi.”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 

noteikumi) nosaka kārtību, kādā Salaspils 
novada dome (turpmāk – dome) piešķir 
pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnie-
kiem energoefektivitātes paaugstināša-
nas pasākumu veikšanai daudzdzīvok-
ļu dzīvojamā mājā, pašvaldības līdzfi-
nansējuma apmēru un tā piešķiršanas 
nosacījumus.

2. Noteikumu mērķis ir samazināt 
energoresursu patēriņu, nodrošināt 
Salaspils novadā esošā daudzdzīvokļu 
dzīvojamā fonda ilgtermiņa uzturēšanu 
un saglabāšanu.

3. Noteikumos lietotie termini:
3.1. Daudzdzīvokļu dzīvojamā 

māja  – ēka, kas kā dzīvojamā māja 
ir reģistrēta Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā, ja tajā ir 
vismaz piecas dzīvojamo telpu grupas 
un nedzīvojamo telpu grupas (izņemot 
neapkurināmas bēniņu un pagraba telpu 
platības) neaizņem vairāk par 25 % no 
ēkas kopējās platības;

3.2. Energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas pasākumi – ēkas pilnveidoša-
nas pasākumu kopums, kurus realizē-
jot tiek samazināts enerģijas patēriņš, 
panākta enerģijas lietderīgāka izman-
tošana un uzlabots komforta stāvoklis 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas telpās;

3.3. Pašvaldības līdzfinansējums – 
Salaspils novada pašvaldības budžeta 
finanšu līdzekļu daļa energoefektivitā-
tes paaugstināšanas pasākumu veikša-
nai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā;

3.4. Pretendenti – dzīvokļa īpašu-
mos sadalītas daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašnieki;

3.5. Pretendentu pilnvarotā perso-
na – dzīvokļu īpašnieku izveidota sabied-
rība, biedrība vai cita juridiska perso-
na, kuru dzīvokļu īpašnieki ar kopības 
lēmumu pilnvarojuši organizēt energo-
efektivitātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanu daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
un dzīvokļu īpašnieku vārdā veikt visas 
nepieciešamās darbības, lai saņemtu 
pašvaldības līdzfinansējumu energo-
efektivitātes paaugstināšanas pasāku-
mu veikšanai.

II. Atbalstāmās darbības, attiecinā-
mās un neattiecināmās izmaksas

4. Pašvaldības līdzfinansējumu pie-
šķir šādām ar ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu īstenošanu 
saistītām darbībām:

4.1. būves tehniskai apsekošanai, 
ēkas energosertifikācijas veikšanai, 
topogrāfijas izstrādei, ģeoloģiskai izpētei 
un projekta ekspertīzei; 

4.2. būvniecības ieceres dokumentā-
cijas (būvprojekta, apliecinājuma kartes) 
izstrādei ēkas energosertifikāta pārskatā 
norādītajiem energoefektivitāti uzlabojo-
šiem pasākumiem;

4.3. šādu energoefektivitātes paaug-

             Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016.gada 11.maijā (prot.Nr.11, 1.§)     Precizējumi: 2016.gada 8.jūnija domes sēdē (prot.Nr.13, 25.§)

Saistošie noteikumi Nr.12/2016
Par Salaspils novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtību energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās
Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta piekto daļu

stināšanas pasākumu veikšanai atbilsto-
ši noteikumu 4.2.apakšpunktā minētajai 
būvniecības ieceres dokumentācijai:

4.3.1. ārdurvju un logu atjaunošana 
vai nomaiņa ēkas koplietošanas telpās;

4.3.2. atsevišķu dzīvokļu īpašu-
mu robežās esošo ārsienu logu kom-
pleksa atjaunošana vai nomaiņa, ārtel-
pu (galeriju, balkonu, lodžiju, terašu) 
aizstiklošana;

4.3.3. ēkas norobežojošo ārsienu 
siltināšana; 

4.3.4. norobežojošo konstrukciju (pag-
raba un bēniņu vai pēdējā stāva griestu) 
pārseguma siltināšana; 

4.3.5. ēkas inženierkomunikāciju un to 
sistēmu pārbūve, atjaunošana, restaurā-
cija vai ierīkošana, t.sk., karstā ūdens un 
apkures sistēmas cauruļvadu izolācijas 
ierīkošana vai atjaunošana; 

4.3.6. citi, noteikumos neminēti, 
bet energosertifikāta pārskatā norādīti 
pasākumi.

5. Attiecināmās izmaksas energo-
efektivitātes paaugstināšanas pasākumu 
īstenošanai ir: 

5.1. izmaksas par noteikumu 4.pun-
ktā noteikto darbību un pasākumu 
īstenošanu;

5.2. atjaunojamos energoresursus 
izmantojošu siltumenerģijas ražošanas 
avotu iegādes un uzstādīšanas izmak-
sas, ja ēka saskaņā ar Salaspils nova-
da domes 2013.gada 19.jūlija saistošo 
noteikumu Nr.18/2013 „Salaspils novada 
teritorijas izmantošanas un apbūves sais-
tošie noteikumi” 8.pielikumu neatrodas 
centralizētā siltumapgādes zonā;

5.3. autoruzraudzības un būvuzraudzī-
bas izmaksas.

6. Neattiecināmās izmaksas:
6.1. izmaksas, kas saistītas ar pietei-

kuma sagatavošanu pašvaldības līdzfi-
nansējuma saņemšanai, t.sk. izmaksas 
par konsultāciju pakalpojumiem;

6.2. pieteikuma administrēšanas 
izmaksas;

6.3. samaksa par kredītiestādes aiz-
devuma izskatīšanu, noformēšanu un 
rezervēšanu, procentu maksājumi, soda 
procenti, līgumsodi, maksājumi par nau-
das pārskaitījumiem, komisijas maksas, 
zaudējumi sakarā ar valūtas maiņu un 
tamlīdzīgi izdevumi;

6.4. izmaksas, kuras radušās pirms 
šo noteikumu spēkā stāšanās un visas 
citas izmaksas, kas šajos noteikumos nav 
noteiktas kā attiecināmās.

 III. Nosacījumi pašvaldības līdzfi-
nansējuma saņemšanai

7. Dzīvokļu īpašnieki var pretendēt uz 
pašvaldības līdzfinansējumu, ja pieteiku-
ma iesniegšanas dienā izpildās visi šādi 
nosacījumi:

7.1. daudzdzīvokļu dzīvojamā māja 
atrodas Salaspils novada administratīvajā 
teritorijā un normatīvajos aktos noteik-
tajā kārtībā ir nodota ekspluatācijā līdz 
2004.gada 31.decembrim;

7.2. daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 
piesaistītais zemesgabals (gabali) ir 
nodots dzīvokļu īpašnieku īpašumā vai 
par tā izmantošanu noslēgts līgums;

7.3. daudzdzīvokļu dzīvojamā māja ir 
sadalīta dzīvokļu īpašumos un vienam 
īpašniekam pieder ne vairāk kā 20  % 
no kopējā dzīvokļu īpašumu skaita dzī-
vojamā mājā. Norādītais procentuālais 
sadalījuma apjoms neattiecas uz val-
stij un pašvaldībai piederošiem dzīvokļu 
īpašumiem;

7.4. daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā 
esošo nedzīvojamo telpu platība saskaņā 
ar spēkā esošu būves kadastrālās uzmē-
rīšanas lietu nepārsniedz 25 % no dzīvo-
jamās mājas kopējās platības;

7.5. daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 
plānotais siltumenerģijas patēriņš apku-
rei pēc energoefektivitātes paaugstinā-
šanas pasākumu īstenošanas, pamato-
joties uz ēkas energosertifikāta pārska-
tā veiktajiem aprēķiniem un projekta 
tehniskajā dokumentācijā paredzētajiem 
būvdarbiem, nepārsniedz 90 kWh/m2 
gadā; 

7.6. ir spēkā esošs un dzīvokļu īpaš-
niekiem saistošs daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmums par energoefektivitātes paaug-
stināšanas pasākumu veikšanu ēkā; 

7.7. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
parādsaistību apmērs par saņemtajiem 
pakalpojumiem (komunālie pakalpojumi 
un pārvaldīšanas (apsaimniekošanas)), 
kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu, 
pieteikuma iesniegšanas dienā nepār-
sniedz 15% no šo pakalpojumu rēķinu 
summas iepriekšējo 12 kalendāro mēne-
šu periodā.

8. Papildus noteikumu 7.punktā minē-
tajiem nosacījumiem uz pašvaldības līdz-
finansējuma saņemšanu var pretendēt 
dzīvokļu īpašnieki tajās daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājās, kurās saskaņā ar 
normatīvo regulējumu, kāds bija spēkā 
pirms šo noteikumu spēkā stāšanās, ir 
saņemta valsts vai pašvaldības palīdzība 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai 
(energoaudita un tehniskās apsekošanas 
veikšanai, energoefektivitātes pasāku-
mu veikšanas tāmes sastādīšanai, būv-
projekta izstrādāšanai), bet būvprojektā 
paredzētie būvdarbi nav uzsākti vai nav 
pabeigti līdz šo palīdzību regulējošos tie-
sību aktos noteiktajiem termiņiem un 
nodoti ekspluatācijā būvniecību regulē-
jošos normatīvajos aktos noteiktajā kār-
tībā. Šādā gadījumā, piešķirot pašvaldī-
bas līdzfinansējumu, tiek ieturēta izmak-
sājamās summas daļa tādā apmērā, 
kādā tika sniegta pašvaldības palīdzība 
energoefektivitātes pasākumu veikša-
nai pirms šo noteikumu spēkā stāšanās.

IV. Pašvaldības līdzfinansējuma 
apmērs, tā noteikšanas un piešķirša-
nas kārtība

9. Maksimālais pašvaldības līdzfinan-
sējuma apmērs par noteikumu 4.punktā 

minēto darbību un pasākumu realizēša-
nu vienā daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
ir līdz 15 000,00 euro (t.sk. pievienotās 
vērtības nodoklis).

10. Konkrētu pašvaldības līdzfinan-
sējuma apmēru daudzdzīvokļu dzīvoja-
mai mājai nosaka no 8000,00 euro un 
papildus rēķinot vienu euro par vienu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopējās 
platības kvadrātmetru, bet kopā nepār-
sniedzot noteikumu 9.punktā noteikto 
apmēru.

11. Pašvaldības līdzfinansējuma 
saņemšanai domes Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā (Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 
LV-2169) iesniedz aizpildītu pieteiku-
mu (pielikums), pievienojot pieteiku-
mā noteiktos dokumentus. Pieteikumu 
iesniedz pēc tam, kad daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā ir veikti energoefekti-
vitātes paaugstināšanas pasākumi un 
māja būvniecību regulējošos normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā ir nodota 
ekspluatācijā.

12. Noteikumu 11.punktā minētos 
dokumentus pašvaldībai var iesniegt 
elektroniska dokumenta veidā saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem par elektronis-
ko dokumentu apriti, nosūtot uz pašval-
dības elektronisko pasta adresi: dome@
salaspils.lv.

13. Iesniegtā pieteikuma un tam pie-
vienoto dokumentu pārbaudi un atbilstī-
bu noteikumu prasībām veic šim mērķim 
izveidota pašvaldības komisija (turpmāk 
– komisija) un viena mēneša laikā no 
pieteikuma saņemšanas dienas rakstiski 
paziņo pretendenta pilnvarotai personai:

13.1. par pieteikuma reģistrēšanu 
pašvaldības līdzfinansējuma saņemša-
nai, ja pieteikums un tam pievienotie 
dokumenti atbilst noteikumu prasībām;

13.2. par atteikumu reģistrēt pieteiku-
mu pašvaldības līdzfinansējuma saņem-
šanai, ja pieteikums un tam pievienotie 
dokumenti neatbilst noteikumu prasī-
bām vai sniegtas nepatiesas ziņas.

14. Pieteikuma vērtēšana notiek pie-
teikumu reģistrācijas secībā. Komisija 
katram pieteikumam piešķiramo paš-
valdības līdzfinansējuma daļu  nosaka 
pamatojoties uz atbalstāmo darbību un 
attiecināmo izmaksu aprēķinu un izde-
vumus un maksājumus apliecinošiem 
attaisnojuma dokumentiem par iegādā-
tajām precēm un saņemtajiem pakalpo-
jumiem, kas pamato daudzdzīvokļu dzī-
vojamā mājā veiktos energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumus. Pašvaldības 
līdzfinansējuma daļu nosaka nepārsnie-
dzot noteikumos noteikto maksimālo 
pašvaldības līdzfinansējuma apmēru.

15. Ja komisijai, vērtējot pieteikumu, 
rodas pamatotas šaubas par iesniegtajos 
dokumentos norādīto izmaksu atbilstību 
vidējām tirgus izmaksām, tā ir tiesīga 
pieprasīt pretendentam sniegt paskai-
drojumus. Gadījumā, ja izmaksu atbil-
stība netiek pierādīta, komisija ir tiesī-

ga pašvaldības līdzfinansējuma aprēķi-
nāšanai tās izslēgt no attiecināmajām 
izmaksām.

16. Pēc pieteikuma un tam pievie-
noto dokumentu izvērtēšanas komisi-
ja sagatavo pašvaldības domes lēmu-
ma projektu par pašvaldības līdzfinan-
sējuma piešķiršanu un nosūta to izska-
tīšanai un atzinuma sniegšanai domes 
Ekonomiskās un teritoriālās attīstības 
komitejai (turpmāk – komiteja), kura to 
nosūta izskatīšanai domes sēdē.

17. Dome pēc noteikumu 16.punktā 
minētā komitejas atzinuma saņemšanas 
tuvākajā domes sēdē pieņem lēmumu 
par pašvaldības līdzfinansējuma piešķir-
šanu vai atteikumu to piešķirt. Domes 
lēmumu par  pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu publicē pašvaldības izde-
vumā “Salaspils Vēstis” un ievieto paš-
valdības mājaslapā www.salaspils.lv. 

18. Pašvaldības līdzfinansējums 
domes lēmumā noteiktā apmērā tiek 
izmaksāts 10 darba dienu laikā no 
domes lēmuma pieņemšanas, veicot 
pārskaitījumu pretendenta pilnvarotajai 
personai pamatojoties uz tās iesnieg-
to rēķinu.

V. Noslēguma jautājumi
19. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos 

spēku zaudē Salaspils novada domes 
2010.gada 24.februāra saistošie notei-
kumi Nr.7/2010 „Salaspils novada paš-
valdības palīdzības piešķiršanas kārtība 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”.

20. Saistības, kuras saskaņā ar Salaspils 
novada domes 2010.gada 24.februāra 
saistošo noteikumu Nr.7/2010 „Salaspils 
novada pašvaldības palīdzības piešķir-
šanas kārtība energoefektivitātes pasā-
kumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājās” 6.2.apakšpunktu uzņēmās 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īpašnieki 
vai to pilnvarotā persona par saņemtā 
pašvaldības atbalsta atmaksu Salaspils 
novada domei, paliek spēkā līdz to pil-
nīgai izpildei.

21. Ja dzīvokļu īpašnieki, kas notei-
kumu 8.punktā paredzētajā gadījumā 
pretendē pašvaldības līdzfinansēju-
ma saņemšanai, sešu mēnešu laikā no 
noteikumu spēkā stāšanās nepieņem 
saistošu kopības lēmumu par energo-
efektivitātes paaugstināšanas pasāku-
mu īstenošanu un 24 mēnešu laikā no 
kopības lēmuma pieņemšanas nereali-
zē noteikumu 4.3.apakšpunktā minētos 
pasākumus, ar pretendentu pilnvaro-
tās personas starpniecību domei atmak-
sā iepriekš saņemto pašvaldības palī-
dzības daļu, kas tika piešķirta saskaņā 
ar Salaspils novada domes 2010.gada 
24.februāra saistošiem noteikumiem 
Nr.7/2010 „Salaspils novada pašvaldības 
palīdzības piešķiršanas kārtība energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās”.   

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

turpinājums no 1. lpp.

Iepazīstieties – 
Indra Trofimoviča!

Indras pašreizējā pieredze tiešā 
veidā saistīta ar darbu Salaspils paš-
valdībā kultūras jomā – jau 8 gadus 
viņa strādā administrācijas Izglītības 
un kultūras daļā kā kultūras meto-
diķe. Indras kompetencē bija četru 
kultūras iestāžu (abi kultūras nami, 
bibliotēka un muzejs) koordinācija, 
pārraudzība un metodiskā palīdzība, 
kā arī iestāžu dalības koordinēšana 
starpnovadu, reģionālajos un valsts 
mēroga pasākumos. 

Līdz šim lielākie un nozīmīgākie 

organizētie pasākumi ir Salaspils 
novada svētki (no 2008. līdz 2016.
gadam), II Pasaules kara upuru pie-
miņas brīdis Salaspils memoriālā ar 
valsts augstāko amatpersonu dalī-
bu (2015., 2016.), Pasaules koru 
olimpiādes koncerts Salaspilī (2014.), 
Mobilitātes nedēļa (2008.-2014.), 
Vidzemes vēsturiskā novada mūsdie-
nu deju radošais konkurss, Olimpiskā 
diena (2012. un 2011.) un citi. Tai 
skaitā arī individuālās aktivitātes 
ārpus Salaspils novada – Ķengaraga 
iedzīvotāju forums 2014. gadā. 

Indras pasākumu koordinēšanas 
un organizēšanas kvalitāti novēr-

Paaudžu maiņa arī kultūras namā “Rīgava”
tējusi gan Salaspils novada domes 
vadība, gan valsts mēroga pasāku-
mu organizatori (KM, IZM, VISC u.c). 
Viņai piešķirts Atzinības raksts par 
Salaspils vārda popularizēšanu un 
sportiskajiem panākumiem 2015., 
2014., 2010. gados; Izglītības minis-
trijas un Valsts izglītības satura cen-
tra Pateicība par ieguldīto darbu kā 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku koordinatorei 2015. 
gadā un 2010. gadā; 2015. gadā kā 
Eiropas Mobilitātes nedēļas (EMN) 
koordinatore saņēmusi VARAM uzai-
cinājums uz Eiropas Komisijas orga-
nizēto EMN gada balvas ceremoniju 

Briselē. Indrai ir Humanitāro zinātņu 
bakalaura un maģistra grāds māks-
lā, profesionālais maģistra grāds 
uzņēmējdarbības vadībā, bet paš-
laik tiek apgūta profesionālā maģis-
tra studiju programma “Sabiedriskās 
attiecības”.

“Kardinālas izmaiņas kultūras 
nama darbībā uzreiz netiek plā-
notas. Šeit ir spēcīgi attīstīta ama-
tiermākslas jeb pašdarbnieku kus-
tība, kura noteikti tiks turpināta un 
atbalstīta. Arī pasākumu organizē-
šana notiek labā līmenī. Iestādes 
uzdevums ir būt kultūrizglītojošai, 
daudzfunkcionālai un iedzīvotāju 

gaidas attaisnojošai. Tādu darbu arī 
plānoju nodrošināt. Noteikti domāšu 
par iestādes mārketingu, tēlu un 
informācijas apriti. Kopā ar iestādes 
darbiniekiem izstrādāsim kultūras 
nama attīstības stratēģiju un bez 
tradicionālā kultūras nama piedāvā-
juma ieviesīsim jaunus pakalpoju-
mus iedzīvotājiem, ar kuru palīdzību 
tiks palielināti arī iestādes ienākumi 
(piemēram, rekvizītu/tērpu noma, 
maksas pasākumu organizēšana, 
programmas īpašiem gadījumiem 
– kāzām, jubilejām, bērnu pasā-
kumiem, tūristiem un tamlīdzīgi,” 
stāsta I. Trofimoviča.
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Marta beigās Rīgas ielā uzsākās ilgi gaidītie rekonstrukcijas darbi, kuru ietvaros uzlabosies gan 
gājēju, gan autobraucēju drošība. Neizbēgami šādi apjomīgi darbi rada neērtības un satiksmes 
ierobežojumus. Sākoties būvdarbiem Rīgas ielā, kā oficiālais apbraucamais ceļš tika noteikts 
Budeskalnu un Meža ielas. Liela daļa autobraucēju gan to neievēroja un izvēlējās ceļu mērot 
pa Raiņa ielu. Lai to ierobežotu, tika uzstādīti divi ātrumvaļņi jeb guļošie policisti un ceļa zīme 
”Dzīvojamā zona”, kas autobraucējiem liek samazināt ātrumu līdz 20km/h, bet smagajam 
transportam pārvietošanās ir liegta, ja vien teritorijā neatrodas kāds piegādes punkts.

Par Raiņa ielas slēgšanu iedzīvotāju viedokļi atšķiras

Aprīlī pašvaldība saņēma Raiņa 
ielas iedzīvotāju sūdzību ar lūgumu 
satiksmi šeit slēgt pavisam (uzlikt 
ceļa zīmi Nr.302 “braukt aizliegts”), 
pamatojot ar to, ka satiksmes inten-
sitāte šeit nav mazinājusies un 
autovadītāji ignorē zīmi “Dzīvojamā 
zona”. Iedzīvotajiem bažījās, ka 
kāda pārgalvīga autobraucēja dēļ 
var ciest kājāmgājēji.  

Lai rastu risinājumu šai situācijai, 
pašvaldība aicināja arī citus iedzīvo-
tājus izteikt savu viedokli, piedāvā-
jot divus variantus satiksmes organi-
zēšanai. Pirmais variants bija uzstā-
dīt papildus ātrumvaļņus, kas iero-
bežotu transporta kustību, bet iela 
paliktu pieejama autobraucējiem. 

Otrais variants bija uzstādīt zīmi 
“braukt aizliegts”, ko savā iesnie-
gumā lūdza Raiņa ielas iedzīvotā-
ji. Pašvaldība paskaidroja, ka šajā 
gadījumā ir jāslēdz arī mazās šķēr-
sielas (Jasmīnu, Pīlādžu, Kastaņu, 
Ziedu un Bērzu ielas), tiks ierobežo-
ta būvuzņēmēja piekļuves iespēja 
būvprojekta īstenošanai Rīgas ielas 
rekonstrukcijas darbos, tiks radītas 
grūtības ikvienam, kam nepiecie-
šama piekļuve pie adresēm Raiņa 
ielā, turklāt tas radīs arī neērtības 
pašiem Raiņa ielas iedzīvotājiem, jo 
šeit varēs braukt tikai tas transports, 
kura īpašnieks savu dzīvesvietu ir 
deklarējis šajā rajonā. 

Uz pašvaldības aicinājumu 

Šī gada 3. jūnijā kultūras namā “Rīgava” norisinājās 
seminārs “Informācijas tehnoloģiju un citu atbalsta 
instrumentu nozīme sociālo dienestu darbībā. Pabalstu 
un pakalpojumu piešķiršana, izmantojot pieejamās 
atbalsta sistēmas”, kurā piedalījās sociālo dienestu 
vadītāji un darbinieki teju no visas Latvijas. 

“Rīgavā” tiekas sociālo dienestu darbinieki

Pasākumu atklāja Latvijas 
Pašvaldību sociālo dienestu vadī-
tāju apvienības (LPSDVA) valdes 
priekšsēdētaja Iveta Sietiņsone, 
sakot lielu paldies mūsu sociālā 
dienesta vadītājai Guntai Gumbinai 
ar kolēģēm par lieliski noorganizē-
to dienu. Sveikt klātesošos Salaspilī 
bija ieradies arī domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Čudars, kurš uzsvēra 
sociālo dienestu lielo nozīmi ikvie-
nā pašvaldībā. “Man ir prieks jūs 
sveikt Salaspilī laikā, kad novads 
ir visskaistākais. Par to jūs pārlie-
cināsieties arī botāniskajā dārzā. 
Joma, kurā jūs strādājat, ir īpaša. 
Jāatzīst godīgi, ka pirms septiņiem 
gadiem, kad tikko biju sācis pil-
dīt domes priekšsēdētaja pienā-
kumus, es to uztvēru vienkāršo-
ti. Tagad es saprotu, ka sociālā 
sfēra līdzinās raķešu zinātnei, jo 

jūsu darbībā pastāv ļoti netvera-
ma matērija. Un tā ir cilvēka daba. 
Strādājot ar šiem cilvēkiem, jums 
ir jānonāk pie rezultāta, kas jūsu 
darbu padara līdzīgu skolotāja dar-
bam. Mēs redzam, kas mūsdienās 
notiek ar patērētāju kultu, pieprasī-
šanu. Darba tikums diemžēl arvien 
mazāk tiek celts godā. Arī šīm prob-
lēmām jūs saskaraties ikdienas un 
cīnieties ar tām, tādēļ jūs esat 
ļoti svarīgi savam novadam,“ teica 
priekšsēdētājs. Semināra dalīb-
niekus uzrunāja arī priekšsēdētā-
ja vietniece Malda Caune, kura ir 
devusi lielu ieguldījumu sociāla-
jā jomā Salaspilī. “Mūsu sociālais 
dienests izceļas uz citu fona, jo 
mums ir lieliska vadītāja un darbi-
nieki, kuri ir īsta komanda. Mums ir 
gan Sociālais dienests, gan Dienas 
centrs un Sociālais centrs, kur vēr-

sties cilvēkam, kurš ir nonācis grūtī-
bās. Mēs viņu vienmēr uzklausīsim 
un palīdzēsim atrisināt problēmas. 
Mēs esam šeit un šeit strādājam, jo 
salaspilietis mums ir pats svarīgā-
kais,” atzīst Malda Caune.

Pēc uzrunām un sveicieniem 
sākās semināra dienas kārtība, 
kuras ietvaros tika apskatītas aktua-
litātes sociālā darba jomā, sociālā 
darba attīstība pašvaldībās, valsts 
budžeta pasākumi, mākslu terapi-
jas izmantošana sociālajā darbā u.c.  
jautājumi. Par SIA “Lursoft” pakal-
pojumu izmantošanas iespējām, to 
pielietojumu sociālo dienestu darbā 
pastāstīja “Lursoft” klientu konsul-
tants Ritvars Helmšteins, savukārt  
SIA “ZZ Dats” projektu pārvaldnieks 
Raivis Kivkucāns klātesošos infor-
mēja par vienotās pašvaldību sis-
tēmas sociālās palīdzības adminis-
trēšanas (SOPA) lietojumprogram-
mas piedāvātajiem pakalpojumiem, 
to pielietojumu, iespējām un labās 
prakses piemēriem, kā arī dzīvokļa 
pabalsta aprēķinu, izmantojot SOPA 
pakalpojumus. 

izteikt savu viedokli atsaucās tikai 
divi salaspilieši, kuri uzskatīja, ka 
slēgt ielu nevajadzētu, jo tas radītu 
papildu problēmas tiem, kas ikdie-
nā mēro ceļu uz PII “Atvasīte” vai 
kādu citu iestādi Silavā. Tai pat laikā 
iesniegumā par ielas slēgšanu bija 
parakstījies 31 iedzīvotājs. Apsverot 
visus argumentus, 25. maija domes 
sēdē deputāti nolēma atbalstīt iedzī-
votāju vairākumu un uzstādīt zīmes 
“braukt aizliegts”. Uzreiz pēc minēto 
zīmju uzstādīšanas pašvaldība saņē-
ma sūdzības no pašiem apkaimes 
iedzīvotājiem, kuriem ielas slēgšana 
ir radījusi neērtības.

Pašvaldībai kā ielas īpašniekam ir 
tiesības, saskaņojot ar VAS ”Latvijas 

Valsts ceļi”, uzstādīt uz ielas ceļazīmes 
vai tās demontēt. Bet tai nav tiesību 
ne šo zīmju ievērošanu kontrolēt, ne 
vēl jo vairāk izsniegt kādas atļaujas šo 
ceļazīmju neievērošanai (kā lūgts vai-
rākos pēdējos iesniegumos „izsniegt 
iebraukšanas atļaujas”).

Vienlaicīgi informējam, ka pašval-
dība arī turpmāk izskatīs iedzīvotāju 
iesniegumus par satiksmes regulē-
juma izmaiņām Rīgas ielas remon-
ta laikā, izvērtēs to pamatotību un 
meklēs iespēju rast risinājumu.  

Zināšanai: izraksts no MK 2015.
gada 2.jūnija noteikumiem Nr. 279 
„Ceļu satiksmes noteikumi”:

p.259.2. 302. zīme “Braukt aiz-
liegts”. Aizliegts braukt jebkādiem 
transport līdzekļiem;

p.261. 302. zīmes darbība neat-
tiecas uz pasažieru sabiedriskajiem 
transportlīdzekļiem.

p.262. 302. zīmes darbība neat-
tiecas uz transportlīdzekļiem, kuri 
nogādā vai brauc saņemt kravu, 
un speciālajiem transportlīdzek-

ļiem (piemēram, autoceltņiem), kas 
brauc veikt darbus zonā, kas apzī-
mēta ar kādu no šīm ceļa zīmēm. 
302. zīmes darbība neattiecas arī 
uz velosipēdiem, mopēdiem, moto-
cikliem, tricikliem un kvadricikliem, 
vieglajiem automobiļiem un kra-
vas automobiļiem, kuru pilna masa 
nepārsniedz 3,5 t un kuru īpašnieks 
(turētājs) dzīvo vai strādā šajā zonā, 
un uz taksometriem, kuri brauc pēc 
pasažiera vai ar pasažieri.

p.263. 302. zīmes darbība neat-
tiecas uz automobiļiem, kas apzī-
mēti ar invalīdu stāvvietu izmanto-
šanas karti.

Tātad 302. ceļazīme bez problē-
mām ļauj braukt tikai invalīdiem 
un sabiedriskajam transportam, kas 
brauc  pa Raiņa ielu un vēl šaurāko 
Pļavu ielu, neraugoties uz domes 
ieteikto maršrutu pa Budeskalnu 
ielu. Pārējiem ceļu policijas reida 
laikā jāpierāda sava atbilstība CSN 
p.262. prasībām un jācer uz kontro-
lētāju izpratni.

Ar aktualitātēm sociālajā jomā 
visus iepazīstināja Ilze Kurme  (LM 
Sociālās iekļaušanas un sociālā 
darba politikas departamenta pro-
jektu vadītāja), bet par valsts budže-
ta pasākumiem detalizētu stāstīju-
mu sniedza Ilze Skrodele-Dubrovska  
(LM Sociālās iekļaušanas un sociālā 
darba politikas departamenta direk-
tora vietniece). Savukārt pirms pus-
dienu pauzes par to, kā sociālajā 
jomā var izmantot mākslas terapiju, 
semināra dalībnieki uzzināja no RSU 
Socioloģijas un psiholoģijas katedras 
vadītājas Sandras Mihailovas. 

Pēcpusdienas programma sākās 
ar ne mazāk interesantu prezentāci-
ju, kurā Tukuma un Cēsu sociālo die-

nestu vadītājas stāstīja par dzīvokļu 
pabalsta aprēķināšanu un piešķirša-
nu, izmantojot SOPA. Semināra nos-
lēguma daļā vārds tika dots mājinie-
cēm- par Salaspils novada Sociālā 
dienesta struktūrvienību nodrošinā-
tajiem pakalpojumiem stāstīja psi-
holoģe Marita Kodeikina, sociālā 
darbiniece Dace Miķelsone- Ježaka, 
Dienas centra vadītāja Rasa Rieksta- 
Riekstiņa, kā arī Sociālā centra vadī-
tāja Daiga Možeika. 

Pēc spraigās, radošās un intensī-
vās dienas, kurā ikviens uzzināja ko 
jaunu un savā ikdienas darbā nozī-
mīgu, semināra dalībniekiem bija 
lieliska iespēja paviesoties mūsu 
botāniskajā dārzā.

9. jūnijā Salaspils novada domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars, pašvaldības izpilddirektors Andrejs 
Jaunkalns un viņa vietnieks Dainis Vagalis tikās ar VAS 
“Latvijas dzelzceļš” prezidentu Edvīnu Bērziņu.

Ledus izkustējies – panākta vienošanās 
ar “Latvijas dzelzceļu” par ietves izbūvi otrpus pārbrauktuvei

Raimonds Čudars atzina, ka 
dzelzceļš Salaspilī bijis ātrāk nekā tā 
ieguvusi pilsētas statusu, kas pie-
rāda dzelzceļa ieguldījumu terito-
rijas attīstībā. Vienlaikus, pieaugot 
iedzīvotāju skaitam un mobilitātes 
vajadzībām, aktualizējas satiksmes 
mijiedarbības jautājumi – tostarp 
dzelzceļa šķērsošanas iespējas. 
Salaspils pilsētas robežās patlaban 
ir viena dzelzceļa pārbrauktuve, 
kura ir samērā noslogota, un paš-
valdība vienmēr ir meklējusi risinā-
jumus gan jaunas pārbrauktuves, 
gan divlīmeņu šķērsojuma izveidei, 
tomēr pagaidām šāds risinājums 
nav realizējams. Salaspils novada 
pašvaldība ir gatava sadarboties ar 

“Latvijas dzelzceļu” esošā šķērsoju-
ma uzlabošanā, jo īpaši šobrīd, kad 
notiek Rīgas ielas pārbūve.

Viens no aktuālākajiem ar drošu 
dzelzceļa šķērsojumu saistītajiem 
jautājumiem ir ietves nepiecieša-
mība otrpus brauktuvei, lai gājē-
jiem no Budeskalnu ielas rajona 
nebūtu jāšķērso Rīgas iela. Tikšanās 
laikā pašvaldības pārstāvji panāca 
vienošanos ar “Latvijas Dzelzceļa” 
vadību, ka uzņēmums nekavējoties 
uzsāks tehniskās dokumentācijas 
izstrādi, un jau nākamgad varētu 
sākties ietves izbūve. 

Tikšanās laikā tika pārrunāta arī 
sliežu sistēmas noslogojuma prob-
lēma Salaspils stacijā. Domājot par 

tās risinājumu, E. Bērziņš piekrita, 
ka risinājums būtu šīs sistēmas pār-
celšana uz “Rail Baltica” kontek-
stā ieplānoto loģistikas parku pie 
Saulkalnes, kas atslogotu pilsētu un 
pārbrauktuves šķērsošanu no brem-
zējošas kravu vilcienu kustības.

Tikšanās noslēgumā “Latvijas 
dzelzceļa” prezidents E. Bērziņš 
atzina, ka dzelzceļam ir būtis-
ka loma pilsētas dzīves telpas un 
uzņēmējdarbības aktivitātes attīstī-
bā, savukārt Salaspils novada paš-
valdība mērķtiecīgi plāno un domā, 
kā šo lomu nostiprināt, vienlaikus 
uzlabojot iedzīvotāju dzīves kvali-
tāti un drošību.

Darbi ir sākušies – jau šajā nedē-
ļā Salaspilī ieradās “LDz” speciālis-
ti, lai klātienē iepazītos ar situāciju 
uz pārbrauktuves un plānotu iet-
ves izbūvi.
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1. jūnijā, atzīmējot Salaspils 830. gadadienu, norisinājās 
riteņbraukšanas sacensības “EVELOSTORE.COM  TIME 
TRIAL 830M”. Sacensību mērķis bija noskaidrot 
ātrākos braucējus, kuri pilsētas trasē, veicot 830 metrus, 
uzrādīs labāko laiku. Pasākumā tikās dalībnieki no 
Salaspils, Rīgas, Baložiem, Tīnūžiem, Jelgavas, Ādažiem, 
Ikšķiles – gan profesionāli riteņbraucēji, gan arī tie, 
kuri ar riteņbraukšanu nodarbojas savā brīvajā laikā.

“Salaspils pavasaris” pulcē jaunos 
vieglatlētus
Salaspils sporta skola ik 
gadus organizē “Salaspils 
PAVASARI” jeb vieglatlētikas 
sezonas atklāšanas 
sacensības jauniešiem un 
bērniem. Šoreiz piedalīties 
tika aicināti arī kaimiņu 
novadu sporta skolu B un E 
vecuma grupu pārstāvji. 

 
20. maijā mūsu stadionā pul-

cējās Salaspils, Ķekavas un 
Ogres novadu jaunie vieglatlēti. 
Sacensībās šogad piedalījās kopu-
mā 53 sportisti, kuri iepriecinā-
ja savus trenerus un vecākus ar 
labiem rezultātiem un gatavību 
vieglatlētikas vasaras sezonai. 

Ļoti interesantas izvērtās sacen-
sības MIX stafetē (4 x 100 metri) 
jaunākajā vecuma grupā. Katrā 
komandā startēja divi zēni un mei-
tenes. Izņēmuma kārtā startēja arī 
divas Ogres novada sporta cen-
tra meiteņu komandas. Ogres NSC 
pirmā komanda veica distanci vis-

Aprīlī Salaspils 
sporta skola 
izsludināja konkursu 
“Salaspils novada 
2015./2016.
mācību gada skolu 
sporta laureāts”, 
kura ietvaros tika 
noskaidroti labākie 
skolu sportā un 
veiksmīgākie 
jaunatnes sportisti 
vecumā līdz 16 
gadiem. Vērtēšanas 
komisija 11. maijā 
čakli izskatīja 
visu pretendentu 
iesūtītos 
pieteikumus un 
sazinājās ar visiem 
uzvarētājiem. Svinīgā 
apbalvošanas ceremonija 
norisinājās 24. maijā 
kultūras namā “Rīgava”.

Sporta skola sumina labākos

Pasākuma ievadā klāteso-
šos uzrunāja Salaspils sporta sko-
las direktore Anita Trumpe, izsa-
kot pateicības vārdus par lieliskiem 
sasniegumiem aizvadītajā gadā 
gan jauniešiem, gan viņu pedago-
giem. Turpinājumā sveiciena vār-
dus teica Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja vietniece sociālajos 
un sporta jautājumos Malda Caune, 
kura arī pasniedza balvas katram 
konkursantam.  Starpnovadu skolu 
sporta sacensībās lieliskus rezul-
tātus demonstrēja abu vidusskolu 

Jūlija Šamricka, Linda Brikmane, 
Vitālijs Berezņevs, Irina Zambžicka, 
Igors Sokolovs un Aigars Feteris.

Sporta skola sirsnīgi sveic visus 
konkursantus, viņu skolotājus un 
trenerus, kā arī izsaka pateicī-
bu kultūras nama “Rīgava” ilg-
gadējam direktoram Ē.Miķelsona 
kungam par atbalstu pasākuma 
norisē. Un vēlreiz skaļie aplausi 
Škutāna deju skolai un Dmitrijam 
Bubinam par jaukiem priekšne-
sumiem 24.maija apbalvošanas 
ceremonijā. Ar skolēnu laureā-
tu sarakstu varat iepazīties www.
salaspils.lv.

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skola

830 metri 
830. gadu jubilejā

Vissīvākā konkurence norisinā-
jās vīriešu kategorijā V4, kurā pie-
dalījās 27 dalībnieki, un ātrāko 
laiku absolūtajā vērtējumā uzrā-
dīja Emīls Ribaks no Baldones 
(01:07.60).   V5 grupā ātrākais 
bija salaspilietis Ints Šteinbergs 
(01:17.6).  Labāko laiku sieviešu 
konkurencē uzrādīja Dace Kaļverša 
(01:32.80). Junioru meiteņu kon-
kurencē līderes savās vecu-
ma grupās – Ance Baltmane M1 
grupā (02:03.1), Marta Dženifera 

Unāme M2 grupā (01:44.5), 
Katrīna Doroņina M3 (01:53.1). 
Junioru zēnu konkurencē tika 
noskaidroti līderi savās vecuma 
grupās – Markuss Pirtnieks Z1 
grupā (01:44,3), Artūrs Nummurs 
Z2 grupā (01:21.5), Hermanis 
Ozols Z3 grupā (01:15.0).

Rezultātus var aplūkot mājas-
lapā www.sportlat.lv.

Pasākumu organizēja Salaspils 
sporta nams sadarbībā ar atbal-
stītāju www.evelostore.com.

Sākoties karstajam un sausajam laikam, pašvaldība saņēma daudz sūdzību par putekļiem uz 
neasfaltētajiem ceļiem. Grants ceļi, kas nereti pārvēršas milzīgā putekļu mākonī, ir nepatīkami 
gan autobraucējiem, gan īpaši kājāmgājējiem. Ar speciālu līdzekli, kas saglabā ceļa mitrumu 
un neļauj putekļiem pacelties gaisā, ir apstrādāti tādi maģistrālie ceļi kā Doles ceļš un ceļš 
uz d/k “Dzintari”. Apstrādājamo ceļu un ielu daudzumu pašvaldība plāno palielināt. Tomēr 
visus grantētos ceļus apstrādāt nav iespējams, jo izmaksas ir lielas, bet efekts – īslaicīgs. 

Aicinām autobraucējus ievērot braukšanas 
ātrumu, pārvietojoties pa grantētajiem ceļiem

Šobrīd pašvaldībā ir saņemtas 
sūdzības no Meldru, Smilgu un 
Stacijas ielu iedzīvotājiem, kā arī 
Purva rajona iedzīvotājiem, kur 
šobrīd notiek arī ceļu remontdar-

bi.  Tomēr vēršam uzmanību, ka 
lielākoties šo putekļu radītāji ir 
paši apkārtējo māju iedzīvotāji, 
jo šajās ielās satiksmes intensitā-
te nav liela. Tādēļ aicinām visus 

autobraucējos cienīt vienam otru 
un samazināt braukšanas ātrumu 
uz ceļiem, kur veidojas putekļi, it 
īpaši, ja pa brauktuves malu pār-
vietojas gājēji. 

Lauku atbalsta dienests izsludina atklāta konkursa 
projektu iesniegumu pieņemšanu Eiropas Savienības 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) un 
Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai (ZRP) 
pasākumam “Produktīvi ieguldījumi akvakultūrā”. 

Atbalsts ieguldījumiem 
akvakultūrā

Trešās kārtas projektu iesnie-
gumu pieņemšana notiks  no 
2016.  gada 11.  jūlija  līdz 
2016. gada 15. decembrim.

Pasākuma mērķis ir akvakul-
tūras uzņēmumu konkurētspējas 
un dzīvotspējas palielināšana ar 
kopējo pieejamo publisko finan-
sējumu 10 000 000 EUR.

Kārtā iesniegto projektu iesnie-
gumu projektu ieviešanas beigu 
datums ir divi gadi no LAD lēmu-
ma par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu stāšanās spēkā.

Projekta iesnieguma veidlapa ir 

ātrāk (1:09,9), tomēr netika pie 
medaļas, jo startēja ārpus kon-
kurences. Līdz ar to 1. vietu izcī-
nīja Ķekavas novada sporta sko-
las vieglatlēti (1:10,4), 2. vietā –  
Salaspils SS pirmā komanda 
(1:11,1), bet 3.vietā Salaspils SS 
trešā komanda. Sudraba godalgas 
mūsu komandas sastāvā izcīnīja 
Ēriks Anspaks, Ričards Kokins, Alise 
Evelīna Toča un Estere Kļaviņa. Pie 

bronzas godalgām tika  Marks 
Melins, Valters Beķeris, Marija 
Solovjova un Lelde Smilga.

Sporta skolas administrācija 
apsveic visus sportistus un trene-
rus ar sasniegumiem un pateicas 
par aktīvu piedalīšanos. Paldies arī 
tiesnešiem un palīgiem! Uz tikša-
nos nākamgad!

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skola

pieejama mājaslapā www.lad.gov.lv.
Projektu iesniegumi jāiesniedz 

LAD reģionālo lauksaimniecības 
pārvalžu klientu apkalpošanas 
daļās vai LAD klientu apkalpoša-
nas daļā Rīgā, Republikas lauku-
mā 2, 2.  stāvā (tālr. 67027693, 
26178323).

Projekta iesniegumu elektro-
niska dokumenta formā, paraks-
tītu ar elektronisko parakstu 
un apliecinātu ar laika zīmogu 
Elektronisko dokumentu likumā 
noteiktajā kārtībā, var iesniegt 
arī  lad@lad.gov.lv.

jaunie sportisti.  
Augstu sasniegumu sportā 

apbalvojumus un Salaspils novada 
domes priekšsēdētāja Raimonda 
Čudara piešķirtos pateicības raks-
tus ir saņēmuši arī daudzi talantīgi 
jaunieši vecumā līdz 16 gadiem.

Pateicības rakstus par lielisku 
darbu sporta pedagoģijas jomā 
saņēma arī Salaspils vidusskolu 
sporta skolotāji un treneri, kuru 
audzēkņi uzrādīja laureāta titu-
la cienīgus rezultātus šajā mācī-
bu gadā. Tie ir: Gunita Šale, Ināra 
Znūtiņa, Valdis Razumovskis, Valda 
Kublicka, Oskars Laurens, Agita 
Grigorjeva, Ilze Čudare, Inga Grima, 
Guna Bessarabe, Inals Doguzovs, 
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Sākoties vasaras brīvlaikam, ir īstais laiks pievērsties aktīvai 
atpūtai un neaizmirstamiem piedzīvojumiem. Arī šogad Salaspils 
sporta nams piedāvā dienas sporta nometni bērniem “TU VARI” 
– apvieno sportu, radošumu un labu garastāvokli vienuviet!

17. maijā Ogres stadionā 
norisinājās vieglatlētikas 
sacensības U-14 vecuma 
grupā. Arī Salaspils sporta 
skolas vieglatlēti devās 
izmēģināt savus spēkus 
dažādās disciplīnās, 
konkurējot ar Ķekavas, 
Ogres, Jēkabpils, Iecavas, 
Olaines, Carnikavas un Rīgas 
“Arkādijas” sportistiem.

Tuvojoties vasaras sezonai, riteņbraucēji aktīvi sāk gatavoties “Salaspils/Zīriņu” 
velokrosam, kas norisinās Silavā. 4. jūnijā uz starta līnijas stājās vairāk kā 170 
dalībnieki, lai cīnītos par ātrākā riteņbraucēja titulu savā vecuma grupā.

Apsveicam sacensību uzvarētājus:
• Dip Dap grupā – Elza Kaļverša un Artis Kuzmins;
• M3/Z3 grupā – Nora Amoliņa un Marks Švalkovskis;
• M5/Z5 grupā – Jeļizaveta Petrova un Oskars 

Štrauh manis;
• M7/Z7 grupā – Justīne Plukse un Kristers Štrauhmanis;

• M9/Z9 grupā – Amanda Reilija Zariņa un Alfs 
Vilcāns;

• M11/Z11 grupā – Viktorija Ziediņa un Emīls Zālītis;
• M13/Z13 grupā – Ance Gasiņa un Armands Kadišs;
• S/V grupā – Karlīna Gasiņa un Sergejs Rubins.
Rezultātus un foto atradīsiet www.salaspils.lv. 

Aizvadīts 
Zīriņu velokross

Neaizmirstams vasaras 
brīvlaiks sporta nometnē 
“TU VARI”

Programmā ietilpst: sportiskas aktivitātes vispārīgai fiziskai attīstībai, 
sacensības, sporta spēles, velo pārbrauciens, ka arī, protams, lielisks gara-
stāvoklis visu nometnes laiku.

“TU VARI” – labākā vieta, kur pavadīt jūlija nedēļu, audzinot savu sportis-
ko un sociālo garu. Individuāla pieeja bērniem, līdera īpašību, paškontroles, 
kā arī uzmanības koncentrēšanas attīstīšana – šo visu jūsu bērniem palīdzēs 
pilnveidot treneri un nometnes organizatori.

Vieta un laiks: 18.-22. jūlijs no 9.00 līdz 14.30 Salaspils sporta namā.  
Vietu skaits nometnē ir ierobežots – 48 bērni. 
Maksa: 25 eiro* (24 bērniem), 55 eiro (24 bērniem).
Nometnes mērķauditorija: bērni no 7 līdz 10 gadiem (2006.-2009. dz.g.).
Cenā ietilpst: ēdināšana divas reizes dienā, telpas, radošās darbnīcas, 

materiāli, piedzīvojumi.
Ierašanās nometnē: no plkst.8.30.
 * Samazināta maksa bērniem, kuri deklarēti Salaspils novadā un nav 

izmantojuši pašvaldības atbalstu 2016. gadā.

Pieteikšanās kārtība
Jāiepazīstas ar nometnes noteikumiem.
Jāaizpilda pieteikuma anketa un jānosūta uz TuVari2016@gmail.com. 
Jānoslēdz līgums un jāveic pilna nometnes apmaksa.
Obligāta ārsta zīme (ne vecāka kā 10 dienas pirms nometnes sākuma).
Pieteikšanās nometnei “TU VARI” sākas 30.jūnijā plkst. 8.00 (anketas, kas 

būs saņemtas ātrāk, NETIKS ŅEMTAS VĒRĀ). Elektroniski aizpildīta pieteiku-
ma anketa jānosūta uz TuVari2016@gmail.com. Pēc pieteikuma saņem-
šanas sporta organizatore Anda Leka sazināsies ar jums divu darba dienu 
laikā. Nometnei ar pašvaldības atbalstu tiks reģistrēti pirmie 24 dalībnieki 
(12 meitenes un 12 puiši), kuri būs reģistrējušies rindas kārtībā un atbildīs 
augstāk minētajiem kritērijiem.

Pieteikuma anketa un nometnes noteikumi pieejami www.salaspilssporto.lv  
un www.salaspils.lv. Kontaktpersona – Anda Leka (tālr.:27745466).

Sporta skolas audzēkņi 
izcīna vairākas medaļas Ogrē

Vislabāk veicās mūsu skrējē-
jam  Markusam Ozolam  (trenere 
Gunita Šale), kurš izcīnīja zelta un 
sudraba medaļas. Uzvaru Markuss 
svinēja savā mīļākajā distancē – 
1000m, kur apsteidza 14 konkuren-
tus ar rezultātu 3:09,26. Savukārt 
2. vieta tika izcīnīta tāllēkšanā, 
izpildot 4,52 m tālu lēcienu.

Vēl viens medaļnieks no mūsu 
sporta skolas – Daniils Kursītis (tre-
nere Ināra Znūtiņa) spēja parādīt 
labu rezultātu šķēpmešanā, raidot 
rīku 25,58 metru attālumā, tādē-
jādi izcīnot 3. vietu. Soļa attālumā 
no 80m fināla palika divi salaspi-
lieši – Tomass Kramarovs un Kārlis 
Kazakupčs. Abi ierindojās uzreiz aiz 
finālistu septītnieka – 8. un 9.vietā 
ar rezultātiem 12,34 s un 12,63 s.

Divas dienas vēlāk turpat (Ogres 
novada sporta centra stadionā) 
norisinājās vieglatlētikas sacensī-
bas U-16 vecuma grupai. Arī tajās 
piedalījās vairāki Salaspils sportis-
ti. Šoreiz ļoti jāuzslavē  Vladislavs 
Magdisjuks (trenere Ināra Znūtiņa), 

kurš spēja izcīnīt trīs bronzas meda-
ļas tādās disciplīnās kā 200 m skrē-
jiens, augstlēkšanā un tāllēkša-
nā. 200 m skrējienā Vladislavam 
priekšsacīkstēs tika uzrādīts 26,37 s  
rezultāts, bet finālā viņš spēja to 
vēl uzlabot. Augstlēkšanā tika pār-
varēti 1,55 metri, un tāllēkšanā 17 
vieglatlētu konkurencē izpildīts lie-
lisks lēciens pāri 5 metru atzīmei.

Zelta medaļu šķēpmešanā jau-
niešiem izcīnīja Salaspils spor-
ta skolas audzēknis Matīss 
Čudars  (trenere Ināra Znūtiņa). 
Matīss spēja raidīt šķēpu 42,59 
metrus tālu, apsteidzot tuvāko 

konkurentu gandrīz par pusmetru. 
Viņam gan nedaudz nepaveicās 
augstlēkšanā – pārvarot 1,50 m 
atzīmi, Matīss  palika 4. vietā.

5.vietu meiteņu konkuren-
cē augstlēkšanā izcīnīja salaspi-
liete Zane Freimane (1,40m). 5. 
vietu tāllēkšanā zēniem sasniedza 
Sandis Dzenītis (4,96m). Un visbei-
dzot 9. vietā 24 atlētu konkurencē 
tāllēkšanā ierindojās mūsu Nadīna 
Skudriņa.

Apsveicam gan sportistus, gan 
dalībniekus ar labiem sasniegu-
miem. Un novēlam veiksmi arī 
U-18 vecuma grupas sportistiem!
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Tuvojoties Jāņiem, uz jau tradicionālo ielīgošanu Daugavas muzejā tiek aicināti gan lieli,  
gan mazi, gan tuvi, gan tāli, lai tautas dziesmās, rotaļās, rituālos un dejās kopīgi izdzīvotu  
Saulgriežu stāstu. 

Kultūras namā „Enerģētiķis” no 12. maija līdz 12. 
jūnijam bija skatāma Salaspils mākslinieku apvienības 
„Priekā” organizēta izstāde „Saules pusē”, kurā piedalījās 
mākslinieki ar saviem darbiem dažādās tehnikās. 

27. maijā Ķekavā notika starpnovadu – Salaspils, 
Ikšķiles, Ķekavas, Olaines un Siguldas – skolu koru 
sadziedāšanās pasākums “Tauriņu svētki”, kur Salaspili 
godam pārstāvēja 1. vidusskolas 2.-4. klašu koris. Bez 
intensīvajiem kopmēģinājumiem un koncerta bērni 
devās arī gājienā, piedalījās veiklības stafetēs un 
diskotēkā. Diena bija saulaina un piesātināta. 

Salaspils 1. vidusskolas teātra 
sporta trim komandām no 2. – 
4. jūnijam bija lieliska izdevība 
piedalīties Latvijas skolu teātru 
festivālā un labāko kolektīvu 
parādē “SPĒLĒSIM TE-ĀTRI!”, 
kas norisinājās Liepājas 
koncertzālē „Lielais Dzintars”. 

Salaspils mākslinieki apvienojās 
izstādē „Saules pusē”

Aicinājumam piedalīties kopīgā 
izstādē atsaucās 17 mākslinieki no 
Salaspils, tādēļ tā izvērtās diezgan 
plaša. Organizētā izstāde bija jau 
otrā pēc kārtas, un dalībnieku skaits 
ar katru reizi pieaug. Mākslinieks 
Andris Abiļevs saka: „Cilvēki grib 
darīt un attīstīties, tādēļ arī ir 
nepieciešamas izstādes. Tās svarī-
gas mākslinieku izaugsmei, kā arī 
tas ir iemesls jaunajiem mākslinie-
kiem dot startu savu darbu radīša-
nai un izstādīšanai.”

Saules stari pārņēma visu izstā-
des telpu, pavasaris un saule valdī-
ja ne tikai dabā, bet arī mākslinie-
ku darbos. Tehnikas, kurās izpildīti 
darbi, bija dažādas – gleznas, kera-
mika, tēlniecība, rokdarbi, fotogrā-
fijas un autortehnikas. Izstādes rīko-

tāji, mākslinieki Andris Abiļevs un 
Aleksandrs Zobens, centās parādīt 
katru darbu tā, lai tie veidotu koptē-
lu atbilstošu izstādes tēmai – saule. 

Paldies māksliniekiem – Zandai 
Remertei, Irīnai Supei, Karīnai 
Levickai, Vijai Vosei, Ilzei Orbidānei, 
Aijai Strodei – Ērglei, Intai Jansonei, 
Daigai Gulbei, Pēterim Džiguram, 
Janīnai Valērijai – Bahvalovai, 
Larisai Botusovai, Aleksandram 
Zobenam, Andrim Abiļevam, Ilonai 
Abiļevai, Ingūnai Strožai, Natalijai 
Kručinai, Daigai Možeikai – par dalī-
bu izstādē!

Turpinot tradīciju, arī rudenī tiek 
plānota izstāde, un tās tēma būs 
„klusā daba”, tādēļ aicinām saro-
sīties arī jaunos māksliniekus un 
parādīt savu mākslu citiem!

Salaspilieši piedalās 
“Tauriņu svētkos”

Repertuārā bija gan latviešu 
tautasdziesmas, gan tādu pazīs-
tamu  komponistu kā R. Pauls, 
M. Brauns, I. Kalniņš, Ē. Siliņš, H. 
Zariņš, V. Pūce , D. Robule, Austriņa, 
J. Aišpurs, L.Celma – Kursiete skais-
tākās dziesmas. The Sounds poets 
dziesmu “Kalniem pāri” kopā ar 
kopkori izpildīja Eirovīzijas finālists 
Justs Sirmais. Skolēni, protams, bija 
sajūsmā par iespēju nofotografē-
ties kopā ar Justu. 

Skolu koru diriģentiem bija tas 
gods diriģēt kopkori. Par skaistajiem 

svētkiem sakām paldies Salaspils 
novada pašvaldībai, 1. vidus-
skolas direktorei Verai Kalniņai, 
Lindai Zaķei un Mairai Līdumai, 
Ingai Brūverei – Vītumai un Lindai 
Krastiņai, Baibai Zariņai, Marinai 
Geižānei, visiem kora dalībniekiem, 
vecākiem un vecvecākiem. 

Bet īpašu paldies gribētos 
teikt Intai Klodanei, Ilzei Gailei-
Siliņai, Brigitai Forstai un Kristīnei 
Radkovskai.

Aija Pizāne, 
2.-4. klašu kora diriģente

Šovakar ielīgosim Vasaras 
saulgriežus Daugavas muzejā!

Koncertā dziesmas vainagā pīs 
kultūras nama “Rīgava” vokā-
lie ansambļi “Dzeltenā zemūde-
ne” un “Mazputniņi”, jauktais 
koris “Elpa”, bet saules danci riti-
nās vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Ūsa” un senioru deju kolek-
tīvs “Rīgava” kopā ar deju kolektī-
vu un kapellu no tālās Horvātijas –  
DIF “Koprivniçki Ivanec Vini”.  Par 
dziesmām, rotaļām un rituāliem 
rūpēsies Rīgas Kultūras un tautas 

mākslas centra “Ritums” folkloras 
kopa “Savieši”. 

Un kas gan par svētku svinēša-
nu bez tādas riktīgas zaļumbal-
les kā senos laikos? “Kaktu bal-
les muzikanti” spēlēs ermoņikas, 
vijoli, cītaru un bungas un dziedās 
tradicionālās latviešu deju melodi-
jas un dziesmas. Ielīgošanas tirdzi-
ņā būs iespēja iegādāties garšīgās 
Skrīveru mājas delikateses no z/s 
“Jaundimdāni” un baudīt krodzi-

ņa “Nēģis” labumus. Omulīgākai 
kopābūšanai ar savējiem mudinām 
ņemt līdzi deķīšus piknika vietām.

Ieeja pasākumā bez maksas. 
Transports uz Daugavas muzeju:
Salaspils – Daugavas muzejs: no 

k/n “Rīgava” 18.45 (bezmaksas);
Salaspils – Daugavas muzejs: no 

pieturas k/n “Enerģētiķis” – “Galss 
Buss” reiss 18.40;

Daugavas muzejs – Salaspils: 
24.00 (bezmaksas). 

Vēja appūsti, bet laimīgi

Uz dažādām koncertzāles skatu-
vēm varēja vērot Latvijas skolu teāt-
ru labākās izrādes un teātra sporta 
turnīrus. Šo iespēju nopelnījām, ar 
labiem rezultātiem startējot VISC 
organizētajā reģionālajā teātra spor-
ta skatē. Šāds  Latvijas skolēnu fes-
tivāls notiek reizi piecos gados un 
ir lielākais skolu teātru pasākums 
Latvijā.

Festivāla finālturnīrā piedalījās 34 
teātra sporta komandas. Vislabāk 
veicās mūsu jaunākajai – piekto 
klašu komandai, kas  iekļuva to 
astoņu komandu vidū, kas superfi-
nālā cīnījās par galveno balvu „lielo 
Šā” (tas ir ceļojošais pērtiķītis). Savā 
vecuma grupā palikām otrie, jo 
cīnīties ar pieredzējušo  6.  klases 
komandu no Līvāniem bija ciets 
rieksts. Ieguvām ”Šā” mazo brāli – 
mazo pērtiķīti. Paldies komandas 
kapteinim  Lūkasam Ulmanim un 
dalībniekiem – Jēkabam Čudaram, 
Annai Geižānei, Paulai Vasarietei, 

Markusam Ulmanim, kuri turējās 
godam. Arī septīto klašu koman-
da un vidusskolēni pierādīja sevi kā 
atraktīvi, azartiski un pozitīvi jaunie-
ši, kuri spēlē teātra sportu Salaspilī. 
Komandas viena otru lieliski atbals-
tīja, sajutās tik vienotas kā nekad.

No Liepājas esam atgriezušies 
vēja appūsti, bet laimīgi. Kopā pava-
dītas trīs notikumiem un iespai-
diem bagātas dienas, iegūta jauna 
pieredze un jauni draugi. Kā neaiz-
mirstams notikums atmiņā paliks 
dalība teatralizētajā svētku gājienā 
cauri pilsētas centram, kur mums 

uzgavilēja arī salaspilieši, un krustu 
šķērsu izstaigātā koncertzāle „Lielais 
Dzintars”. Un, protams, pati Liepāja – 
pilsēta ar īpašo muzikālo auru, nošu 
zīmēm bruģakmeņos, kas aizveda 
pie ievērojamākajām kultūrvēstu-
riskajām  vietām. Jūra un Liepājas 
pludmale, un saulriets. 

Šīs trīs dienas Liepājā pavadīju 16 
visjaukāko jauno cilvēku sabiedrībā.  
Mēs viens otram uzticējāmies, un 
dāvātā uzticēšanās attaisnojās. Lai 
jums izdevusies vasara!

Anda Vaivade, 
teātra skolotāja

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai – “Veselības Centra 4” mobilajā mamogrāfā, kas 
pie Salaspils veselības centra ieradīsies 18. un 19. jūlijā. 

Mobilais mamogrāfs

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta. 
· Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 

veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

· Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgum-
attiecību ar Nacionālo veselības dienestu, par maksu.

Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655 (lūgums 
iepriekš sagatavot personas kodu un tālruņa numuru). 



PIEKTDIENA, 17. jūnijs, 20168
Kas? Kur? Kad

Sports

Sociālajā centrā
17.06.  plkst. 13.00 Vasaras 
ieskandināšanas  koncerts 
-  uzstāsies   senioru deju kopa 
“Madaras”  un bērnu vokālais 
ansamblis “Fantāzija”.
22.06. Jāņu dienas ielīgošana.

Jūlijā Sociālais centrs slēgts.

Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca 
bērniem – no dabas materiāliem. 

17.00-19.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
14.00-17.00 Radošā  darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.

Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-

K/n „Rīgava”
30.06. plkst. 19.00 Vasaras tūre 

kāršu spēlē “Zolīte”, II posms. 
 

Sporta nama hallē
18.06. plkst. 10.00 Atklātais 

čempionāts badmintonā. 
19.06. plkst. 10.00 Viktorijas 

kauss tenisā bērniem. 
26.06. plkst. 10.00 Salaspils 

atklātais čempionāts galda tenisā. 

Sporta nama stadionā 
17.06. plkst. 10.00 Latvijas 

Zemgales čempionāts U-12. 
18.06. plkst. 10.00 BFK turnīrs 

bērniem. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

ca bērniem.
19.30-21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.

Acones Sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00 un 14.00-19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka. 

18.06. plkst. 19.30 LFF 2.līgas 
Vidzemes reģiona spēles futbolā. 
FK Salaspils – FK Salacgrīva.

20.06. plkst. 15.00 Zemgales 
čempionāts U-11. 

21.06. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāla “Veselības otrdiena 2016” 
3.posms.

27.06. plkst. 15.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts 
U-13. 

29.06. plkst. 12.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts 
U-16.  

30.06. plkst. 15.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts 
U-13. 

   Rīgavas Mūzikas 
un mākslas dārzā 

(nelabvēlīgu laika apstākļu gadī-
jumā pasākumi notiks kultūras 
namā)

19.06. plkst. 12.00 Koncerts 
“Ziedam un dziedam vasarai”. 
Kopā ar pašmāju kolektīviem viesi 
no Horvātijas. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

Līdz 30.06. Literāra izstā-
de “Latviešu rakstniecei Dagnijai 
Zigmontei – 85”.

Abonementā
Līdz 30.06. Tematiska izstā-

de „Labi paēd, izbaudi maltīt un 
saglabā slaidumu!” 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 30.06. Acones sociālā cen-

tra bērnu zīmējumu izstāde veltī-
ta Starptautiskajai bērnu aizsardzī-
bas dienai. 

Līdz 04.07. Vasaras saulgriežiem 
veltīta tematiska izstāde. 

Līdz 04.07. Latviešu māksli-
nieces, grāmatu ilustratores A. 
Paegles jubilejai veltīta izstāde.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 19.07. Bibliotekāres atvaļi-

nājuma laikā filiāle slēgta. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 27.06. Jāņu dienu gaidot, 

rakstnieku Jāņu literāro darbu 
izstāde

Līdz 22.06. Literatūras izstāde 
„Rakstniecei Dagnijai Zigmontei 
– 85”. 

Visu mēnesi bibliotēkā skatā-
ma izstāde „Saulkalnes dzelzceļa 
stacijai-85”. 

Nacionālajā Botāniskajā dārzā
18.06. Zāļu dienas gadatirgus. 
16.07. plkst. 12.00 K/n 

“Enerģētiķis” aicina uz Rožu 
svētkiem. 

Ir pagājis kārtējais mācību gads, un priekšā ir vasara 
– laiks atpūtai, jaunām idejām un piedzīvojumiem. 1. 
jūnijā mēs atzīmējām Starptautisko bērnu aizsardzības 
dienu. Gatavojoties šiem svētkiem, Acones sociālā centra 
bērni sagatavoja zīmējumu izstādi. Salaspils novada 
bibliotēkas bērnu un jauniešu nodaļā planšetēs var ieraudzīt 
visdažādāku tēmu mazo mākslinieku kompozīcijas. 

Bibliotēkā apskatāmi Acones bērnu zīmējumi
Par radīto noskaņojumu un iegul-

dīto darbu vēlos izteikt pateicību 
centra darbiniecei Lidijai Sidorakai, 
Salaspils novada bibliotēkas bērnu 
un jauniešu nodaļas vadītājai Initai 
Siņicai un bibliotēkas darbiniekiem, 
SIA “Logu Serviss” un visām iesais-
tītajām personām par tehnisko un 
organizatorisko atbalstu.

Izstāde būs apskatāmā līdz 
30.jūnijam bērnu un jauniešu 
nodaļā bibliotēkas darba laikā. Visi 
laipni gaidīti! 

Trešdien, 22. jūnijā, 
Vienotais klientu 

apkalpošanas centrs 
strādās līdz 

pulksten 15.00. 
Priecīgus svētkus!


